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§ 7 Verksamhetsberättelse för 2016 för äldrenämnden 

Dnr 122-28/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

            Äldrenämnden godkänner verksamhetsberättelsen 2016     

            (årsredovisning med bokslut för 2016) och överlämnar  

            den till kommunfullmäktige och stadens revisorer. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-01-17.  

 

Äldreförvaltningen bedömer att de mål och aktiviteter som 

framgår av verksamhetsplanen har uppnåtts under året. I 

jämförelse med ett prognostiserat nollresultat i tertialrapport 1 och 

ett prognostiserat överskott om 1,0 mnkr i tertialrapport 2, 

redovisas i bokslutet ett överskott om 1,1 mnkr. 

Skillnaden mellan prognoserna under året och bokslutet hänförs 

till minskade kostnader för upphandlingsstöd och minskade 

kapitalkostnader på grund av viss eftersläpning i 

investeringsplanen. En mer utförlig redogörelse kring det 

ekonomiska resultatet återfinns under "Uppföljning av ekonomi". 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Erik Slottner (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) anmäler ett 

gemensamt särskilt uttalande. 

  

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

  

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L): 

”Föreliggande verksamhetsberättelse för år 2016 visar att alla 

pluppar är gröna och alla mål är uppfyllda, att det är ordning och 
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reda på internstrukturer, alla styrdokument finns på plats. Det låter 

och ser bra ut. Men verkligheten stämmer inte överens med den 

karta som så betryggande presenteras av den rödgrönrosa 

majoriteten i detta ärende. 

 

I Dagens Nyheter Stockholm måndag 23 januari 2017 berättades 

om Erzsebet, 92 år, som känner sig otrygg och orolig i sitt hem 

men får avslag på sin ansökan om ett äldreboende. Hon vill ”inte 

ha någon lyx, jag vill bara ha hjälp att ta mig igenom nätterna”. 

Men det är tydligen en för stor lyx för den rödgrönrosa 

majoriteten, som trots allt tal om generösare biståndsbedömning 

inte förmår erbjuda en trygg plats i stadens äldreomsorg.  

Vad är alla måluppfyllelser på papper värda om vi inte kan leva 

upp till det enklaste av alla åtaganden, att Stockholms äldre ska 

kunna känna sig trygga och omhändertagna? 

 

Den rödgrönrosa majoritetens höga svansföring i 

jämställdhetsfrågan visar sig dessvärre inte i den något stigande 

sjukfrånvaron, där andelen män uppgår till 1,7 procent och 

andelen kvinnor till 4,4 procent. Därmed överstiger kvinnorna 

årsmålet på 4,2 procent.  

 

KF:s mål för verksamhetsområdet ”Stockholm är en tillgänglig 

stad för alla” anses helt uppfyllt i och med att en 

försöksverksamhet med att erbjuda kostnadsfria broddar för äldre 

än 75 år har genomförts. Under 2017 kommer verksamheten att 

utvärderas. Att broddarna levererades strax innan fåglarna började 

bygga bo och då snön var ett minne blott torde göra 

utvärderingens resultat missvisande. Menar man allvar med att 

broddar ökar tillgängligheten för de äldre i Stockholms stad så ska 

man dela ut kostnadsfria broddar till samtliga äldre över 75 år och 

inte enbart de som har hemtjänst.  

 

Det är mycket beklagligt att majoriteten fortsatt tycks tro att det är 

driftsformen i sig som avgör hur väl fungerande en verksamhet är. 

På riksnivå visar exempelvis Reepalu-utredningen att den 

socialistiska kompassen stämmer illa med verklighetens karta. 

(Hot om) åter-kommunalisering av väl fungerande verksamheter 

är en direkt följd av den kompassen. Makten flyttas därmed 

successivt från den enskilde till kommunpolitikerna. Det är en 

politik som är verklighetsfrämmande, i otakt med stockholmarnas 

önskemål och som undergräver drivkrafter för förnyelse i 

välfärden. Detta kommer att hämma kvalitetsutvecklingen, minska 

medborgarnas valfrihet samt skapa osäkra förutsättningar för att 
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bedriva äldreomsorg i fristående regi. Investeringsviljan minskar 

inom ett välfärdsområde som är i stort behov av just investeringar 

för att möta en åldrande befolkning.   

 

En mångfald av utövare är viktig för att höja statusen inom 

omsorgsyrket, där många kvinnor med lägre löner arbetar. 

Dessutom är många av cheferna inom vård- och omsorgsföretag 

kvinnor. Att rulla tillbaka utvecklingen inom detta område 

kommer ge sämre förutsättningar för jämställdhet och kvinnors 

företagande samt rimmar illa med majoritetens höga feministiska 

svansföring.  

 

Vi konstaterar vidare att nämndens prognossäkerhet inte uppfyller 

målet +/- 1 %, utan att periodens utfall är -6 %. Brister i 

prognossäkerheten fanns i verksamhetsberättelsen för 2015 och 

upprepas således i verksamhetsberättelsen för 2016. Bland 

orsakerna denna gång nämns ej utnyttjade medel för 

kunskapssatsning för baspersonal om 6,2 mkr. Det är beklagligt att 

detta viktiga utvecklingsområde inte prioriteras av 

verksamheterna. Därför vill vi att förvaltningen återkommer till 

nämnden med en plan för hur man tänker ”marknadsföra” sökbara 

medel.”  
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§ 8 Remiss av förslag till ny Översiktsplan för 
Stockholm 

Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret, dnr 2015-10143  

Dnr 150-767/2016  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det som sitt svar på remissen från 

stadsbyggnadskontoret ’’Översiktsplan för Stockholm’’. 

 

      Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

               

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2017-01-02. 

 

Alla kommuner ska enligt plan- och bygglagen ha en översiktsplan 

som omfattar hela kommunens yta. Översiktsplanens syfte är att 

ge vägledning och stöd i beslut om användning av mark- och 

vattenområden samt hur den byggda miljön ska utvecklas och 

bevaras. Kommunfullmäktige beslutade i maj 2015 att ge 

stadsbyggnadskontoret i uppdrag att uppdatera översiktsplanen så 

att den på ett bättre sätt speglar den växande stadens utmaningar, 

omvärldens utveckling och förslaget till stadens vision: "Vision 

2040 – Ett Stockholm för alla”. 

 

Den inriktning som föreslås är en kombination av redan pågående 

stadsutveckling i större områden och omvandling av befintliga 

stadsdelar med komplettering av bland annat nya bostäder, 

arbetsplatser, skolor, torg och parker. Det lokala perspektivet är en 

viktig utgångspunkt. 

 

Äldreförvaltningen ställer sig positiv till de mål och förslag som 

presenteras i översiktsplanen. I den fortsatta konkretiseringen av 

arbetet med stadens utbyggnad vill äldreförvaltningen betona 

vikten av att hänsyn tas till de äldres specifika behov. Det handlar 

om tillgänglighet, närhet till service och grönområden samt 

allmänna kommunikationer. Men det är också viktigt att 

framkomligheten är god under den tid som nybyggnationen sker. 

Äldreförvaltningen framför att inom perioden fram till och med 

2040 kommer antalet äldre i staden att öka kraftigt. Denna ökning 


